Diário   Oficial Página 66   28 de Janeiro de 2022 Nº 28.174
<BEGIN:1312775:66>

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLEIA GERAL DE COTISTAS

O Sr. Romeu Froelich, sócio administrador da UNICOTTON INSUMOS
AGROPECUARIOS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 09.557.633/0001-70,
com sede na Rua C, nº 315 - sala 02 Distrito Industrial em Primavera do
Leste - MT, no uso de suas atribuições, convoca todos os sócios-cotistas em
número total de 37 (trinta e sete) com direito a voto, para a ASSEMBLEIA
GERAL DE COTISTAS a ser realizada na sede da UNICOTTON, Rua C nº
315 - Distrito Industrial - Primavera do Leste - MT, no dia 03 de Fevereiro de
2022, com início previsto às 8 horas. a) Às 8 horas em primeira convocação
com a presença de no mínimo ¾ do capital social, representado pelos
cotistas; Ordem do dia: I - Prestação de Contas do Exercício encerrado em
31/12/2021, compreendendo: a) Balanço; b) Demonstrativo dos lucros ou
prejuízos; II - Destinação do Resultado do Exercício; III- Assuntos Gerais.
Primavera do Leste (MT), 20 de Janeiro de 2022.

ROMEU FROELICH - Socio Administrador
<END:1312775:66>

<BEGIN:1314457:66>

CONDOMÍNIO RESIDENCIAL QUINTA DA PAMPULHA
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

PRIMEIRA ASSEMBLÉIA GERAL
E DE CONSTITUIÇÃO DE CONDOMÍNIO

COLONIZADORA SINOP S/A, pessoa jurídica de direito privado, com
sede à Avenida das Embaúbas, n° 85, município de Sinop, Estado de
Mato Grosso, inscrita no CNPJ nº 03.488.210/0001-69, pelo presente
edital, em conformidade com o artigo 1.355 do Código Civil, convocar os
Srs. Condôminos, proprietários de unidades autônomas, integrantes do
Condomínio Residencial Quinta da Pampulha para a ASSEMBLEIA DE
INSTALAÇÃO, conforme incorporação imobiliária registrada às margens
da Matrícula 52.209, no Cartório de Registro de Imóveis - 1º Ofício da
Comarca de Sinop/MT, a se reunirem em Assembleia Geral de Constituição
de Condomínio, a realizar-se conforme horário, local, data e pauta abaixo
discriminados: Data: 08 DE FEVEREIRO DE 2.022. Local: SALÃO DE
FESTA DO CONDOMÍNIO QUINTA DA PAMPULHA. Horário: em Primeira
Chamada às 18h30min, com 2/3 das unidades presentes e em Segunda
Chamada às 19h5min, com qualquer número de condomínios. Aprovação
e entrega da Convenção de Condomínio; Eleição e posse do Síndico;
Eleição e posse dos membros do Conselho Consultivo e Conselho Fiscal.
Previsão de término da Assembleias as 22h00min. É lícito aos Adquirentes
se fazerem representar na Assembleia, ora convocada, por procurador
munido com procuração específica (Arts. 653 e 654 Código Civil) e com
assinatura reconhecida por autenticidade em cartório.  Ressaltamos que
a ausência de Vossa Senhoria implicará em aceitação tácita quanto aos
assuntos que forem tratados e deliberados. Desde já antecipamos nossos
agradecimentos e contamos com a presença de todos. Sinop/MT, 24 de
janeiro de 2.022. Atenciosamente, COLONIZADORA SINOP S.A.

END:1314457:66>

<BEGIN:1314463:66>

Parreira Queiroz & Cia Ltda - A. P. Uirapuru, CNPJ 15.350.473/0001-96,
torna público que requereu junto a SEMA/MT, pedido L.A.S., para atividade
de Transporte Rodoviário de Produtos Perigosos-TRPP no município de
Nova Xavantina/MT. Sem EIA/RIMA.
<END:1314463:66>

<BEGIN:1314464:66>

Roni Cezar Wendland, CPF 054.133.451-43, torna público que requereu
junto à SEMA-MT, licenças Prévia e de Instalação para atividade: Extração
de Areia, Cascalho e Argila na Chácara Mata Fresca - Lote 17, Município
de Confresa/MT.
<END:1314464:66>

<BEGIN:1314489:66>

CALLINE BALDO ZANCANARO, portadora do CPF 006.105.791-69
torna-se público que requereu a Secretaria de Estado de Meio Ambiente
SEMA/MT a renovação da licença de operação Nº312888/2016, para
atividade de avicultura recria de matrizes e produção de ovos férteis,
localizada na rodovia BR163 KM 542, zona rural, no município de Nova
Mutum - MT.

<END:1314489:66>

<BEGIN:1314500:66>

MARCIO VICTOR BELOTI, inscrita no CPF 771.426.839-53, torna público
que requereu junto a Secretaria de Estado de Meio ambiente - SEMA/MT,
Licença por Adesão e Compromisso de empreendimento tipo armazém, no
município de Vila Rica (MT).
<END:1314500:66>

<BEGIN:1314501:66>

JBS CONFINAMENTO LTDA inscrita no CNPJ: 09.084.219/0030-25 torna
público que requereu junto à Secretaria Municipal de Estado do Meio
Ambiente - SMMA de Barra do Garças, a Licença Prévia e Licença de
Instalação referente à extração de cascalho, na Rodovia BR - 158 Km 105,
distrito de Indianópolis, Zona Rural do Município de Barra do Garças, no
Estado de Mato Grosso, referente ao processo ANM n° 867118/2021.
<END:1314501:66>

<BEGIN:1314515:66>

RENES DANTAS DA SILVA, inscrita no CPF: nº. 218.157.125-20 torna
publico que requereu junto a SEMA/MT, a Licença de Operação provisória
- LOP para extração e beneficiamento  de minerio de ouro em área situada
no município de Apiacas/MT.
<END:1314515:66>

<BEGIN:1314517:66>

Kleverson Scheffer e Outros - ALGODOEIRA CACHOEIRA, inscrita
no CPF 941.780.201-10, torna público que requereu junto à Prefeitura
Municipal de campo Novo dos Parecis a Licença Prévia (LP), Licença de
Instalação (LI) e Licença de Operação (LO), para a atividade de UNIDADE
DE BENEFICIAMENTO DE ALGODÃO, localizado na rodovia MT 170, s/
nº, zona rural, fazenda Cachoeira em Campo Novo dos Parecis - MT.
<END:1314517:66>

<BEGIN:1314521:66>

ANANIAS ALMEIDA SENA 01853484164, CNPJ 30.873.510/0001-34,
torna público que requereu junto a Secretaria de Agricultura e Meio
Ambiente de Sorriso - SAMA, a alteração de razão social para ANANIAS
ALMEIDA SENA CNPJ 30.873.510/0001-34, e a Renovação da Licença de
Operação para a atividade de reparação e manutenção de equipamentos
de comunicação, sito a Av Blumenau, n° 2674, sala 02, Centro, Sorriso -
MT, não determinado (EIA/RIMA).
<END:1314521:66>

<BEGIN:1314522:66>

REK COMERCIO DE COMBUSTÍVIES LTDA, CNPJ 26.124.551/0001-50,
torna público que requereu junto a Secretaria de Agricultura e Meio
Ambiente de Sorriso, a renovação da licença de operação para a atividade
de comercio varejista de combustíveis para veículos automotores e
comercio varejista de lubrificantes, sito a Av Blumenau, Nº 530, Rota do
Sol, Sorriso - MT, não determinado (EIA/RIMA).
<END:1314522:66>

<BEGIN:1314523:66>

V N COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA - POSTO DOS LAGOS -
CNPJ: 31.951.912/0001-72, torna público que requereu a Secretaria de
Estado de Meio Ambiente - SEMA/MT, o pedido da alteração da razão
social para AUTO POSTO CANELA LTDA  - POSTO VILA MARIA - CNPJ:
08.603.562/0015-37, para atividade de comércio varejista de combustíveis
para veículos automotores, localizado na Av. dos Lagos, 3888, Quadra 46
Lote 04 05 e 06, Jardim Parque das Aguas, no município de Primavera do
Leste/MT. Não foi determinado estudo de impacto ambiental.
<END:1314523:66>

<BEGIN:1314524:66>

FELIPE DAVI CERUTTI E CIA LTDA - ME - POSTO BARRIL BH - CNPJ:
11.952.895/0001-80, torna público que requereu a Secretaria de Estado
de Meio Ambiente - SEMA/MT, o pedido da alteração da razão social
para AUTO POSTO CANELA LTDA  - POSTO SÃO ROQUE - CNPJ:
08.603.562/0016-18, para atividade de comércio varejista de combustíveis
para veículos automotores, localizado na Av. Belo Horizonte, 650, Cidade
Primavera I, no município de Primavera do Leste/MT. Não foi determinado
estudo de impacto ambiental.
<END:1314524:66>

<BEGIN:1314525:66>

TECNOESTE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS, CNPJ 03.795.465/0002-55,
torna público que requereu à Prefeitura Municipal de Cuiabá/MT por meio
da Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvimento Urbano
Sustentável - SMADESS a Licença Ambiental - Modalidade:  Licença
Prévia, para atividade Comércio atacadista de máquinas, equipamentos
para terraplenagem, mineração e construção; partes e peças, localizada
Rod Federal BR 364, AREA B Desdobrada, SESMARIA CASTELHANO,
AREA DE EXPANSÃO URBANA SUL município de Cuiabá -MT
<END:1314525:66>

<BEGIN:1314528:66>

DANIELA SAFIOTI BARBOZA, CPF: 284.136.628-69, torna público que
requereu à Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvimento
Sustentável de Sinop/MT a LICENÇA PRÉVIA - LP E LICENÇA DE
INSTALAÇÃO - LI, para a atividade de CONDOMÍNIO RESIDENCIAL
MULTIFAMILIAR HORIZONTAL, localizado na Rua Projetada 05, nº. 2534,
LT. 022, QD. 017, do bairro Residencial Buritis, município de Sinop, Estado
de Mato Grosso. Não foi determinado EIA/RIMA. Responsável Técnico:
Eng. Florestal Edson Fiabani, Fone: (66) 99936-0651 E-mail: edson.
fiabani@gmail.com

ANTONIO CARLOS ARRIGO DE ALMEIDA LTDA, CNPJ
24.346.567/0001-82, torna público que requereu junto a SAMA/SORRISO/
MT, a Licença Previa (LP), Licença de Instalação (LI) e Licença de
Operação (LO) para atividade de Produção de arames de aço, localizada
na R Roberto Marinho, N 7237, Industrial e Comercial Eldorado - 1A Etapa,
Município de Sorriso/MT, não foi determinado EIA-RIMA. (TOP PROJETOS
3544-0266)

A BOA ESPERANÇA AGROPECUÁRIA LTDA, CNPJ Nº
01.722.958/0012-01, torna público que requereu junto a SAMA - Sorriso/
MT, o pedido de Alteração de Razão Social, RLO da área existente, LP,
LI e LO da área ampliada para a atividade de Armazéns gerais - emissão
de warrant, localizada na ESTRADA DA LINHA MOROCÓ KM 55 S/Nº,
Fazenda quatrilho, Área Rural, Sorriso/MT. Não foi determinado estudo de
Impacto Ambiental.

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT

Página 67   28 de Janeiro de 2022 Nº 28.174Diário   Oficial
AUTOTEC AUTOCENTER LTDA, CNPJ: 40.910.215/0001-64, situada na
Av. Joaquim Socreppa, nº. 721, Jardim Ibirapuera, município de Sinop,
Estado de Mato Grosso, torna público que requereu à Secretaria Municipal
de Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável de Sinop/MT a LICENÇA
PRÉVIA - LP, LICENÇA DE INSTALAÇÃO - LI E LICENÇA DE OPERAÇÃO
- LO, para a atividade de: SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO
MECÂNICA DE VEÍCULOS AUTOMOTORES. Não foi determinado EIA/
RIMA.

M V VILANOVA LTDA - CNPJ: 43.903.781/0001-37, localizada na Av.
da Produção, S/N, Bairro Bandeirantes, Lote 08, Quadra 14, Setor 10,
município de Lucas do Rio Verde (MT) torna público que requereu junto
a Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente de Lucas do Rio
Verde - SAMA/LRV a Licença Prévia - LP, Licença de Instalação - LI e
Licença de Operação - LO para atividade de “Serviços de manutenção
e reparação mecânica de veículos automotores, aeronaves e outros”.
Responsável Técnico: ENG. SANITARISTA-AMBIENTAL NILDO BORGES
DE FIGUEIREDO SOBRINHO - 65 9.8402-6157 - eng.nildo@gmail.com

A C.Vale Cooperativa Agroindustrial filial Claudia CNPJ: 77.863.223/0138-61
torna público que irá requerer a Secretaria de Estado do Meio Ambiente
de Mato Grosso - SEMA/MT,  Licença Ambiental Simplificada para o
empreendimento de Transporte Rodoviário de Produtos Perigosos,
localizado na Estrada Alessandra Km 10 s/n, Zona Rural, Município de
Claudia - MT.
Não foi solicitado Estudo de Impacto Ambiental.

A C.Vale Cooperativa Agroindustrial filial Santa Carmem CNPJ:
77.863.223/0203-02 torna público que irá requerer a Secretaria de Estado
do Meio Ambiente de Mato Grosso - SEMA/MT,  Licença Ambiental
Simplificada para o empreendimento de Transporte Rodoviário de Produtos
Perigosos, localizado na Estrada Alda Km 01 s/n, Zona Rural Município de
Santa Carmem - MT. Não foi solicitado Estudo de Impacto Ambiental.

A C.Vale Cooperativa Agroindustrial filial Sorriso CNPJ: 77.863.223/0208-09
torna público que irá requerer a Secretaria de Estado do Meio Ambiente
de Mato Grosso - SEMA/MT,  Licença Ambiental Simplificada para o
empreendimento de Transporte Rodoviário de Produtos Perigosos,
localizado na Avenida Idemar Riedi nº 11040, Bairro Industrial Município de
Sorriso - MT. Não foi solicitado Estudo de Impacto Ambiental.

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1314528:67>

<BEGIN:1314552:67>

Difer Comércio de Derivados de Petróleo Ltda, CNPJ 11.738.757/0001-01,
torna público que requereu na Secretária de Estado do Meio Ambiente -
SEMA/MT a Renovação da Licença Operacional - RLO, para atividade de
Comércio Varejista de Combustível para veículos automotores, sito Av.
Osvaldo Tomazi nº 117, Centro, Colniza MT.
<END:1314552:67>

<BEGIN:1314554:67>

Pedreira Tangará-Ltda, CNPJ: 15.004.963/0001-30, torna público que
requereu  a SEMA/MT o pedido de Renovação da Licença de Operação/
Pesquisa, para licenciamento ambiental numa área de 10,00 hectares para
extração e beneficiamento de rocha basáltica, na estrada das palmeiras na
Gleba Aurora no sitio Queima Pé, zona rural no município de Tangará da
Serra/MT
<END:1314554:67>

<BEGIN:1314556:67>

FLORI LUIZ BINOTTI, CPF 383.827.090-87, torna publico que está
requerendo à Secretaria de Meio Ambiente de Lucas do Rio Verde,
conforme resolução CONSEMA nº 41/2021, Renovação da Licença de
Operação, para irrigação de culturas anuais por pivô central em 189,61
ha, sendo um pivô de 150,2 ha e outro de 39,41 ha, localizados no Lote 12,
Setor 8, área rural de Lucas do Rio Verde/MT. Captações em barramento
existente no córrego Água Branca. Não foi exigido EIA/RIMA.

4556:67

<BEGIN:1314557:67>

FUNDACAO EDUCACIONAL PRESBITERIANA DE BURITI - FUEPB,
CNPJ nº 03.752.342/0001-56, torna público que requereu à Secretaria
de Estado de Meio Ambiente - SEMA/MT, o direito de uso de água
super icial, para atender Pousada usada para eventos e Residências
familiares, localizada na Rodovia Emanuel Pinheiro, km 55, Zona Rural,
Chapada dos Guimarães/MT, com ponto de captação no córrego sem
denominação, pertencente a bacia do Rio Coxipó, Coordenada Geográfica
Latitude: 15°24’57.32”S Longitude: 55°48’16.63”O.

7:67>

<BEGIN:1314559:67>

IMABE INDÚSTRIA DE MADEIRAS BEZUN LTDA, CNPJ:
02.634.272/0001-79, situada em Colíder/MT, torna público que solicitou à
Secretaria Municipal de Agricultura, Pecuária, Assuntos Fundiários e
Meio Ambiente, a renovação da sua Licença de Operação para

a fabricação de esquadrias de madeira e peças de madeiras para
instalações industriais e comerciais. Não fora solicitado EIA/RIMA.

 <END:1314559:67>

<BEGIN:1314568:67>

Valdemar Ruiz Saldanha, CPF:107.984.209-87, torna público que requereu
junto a Secretaria de Estado de Meio Ambiente de Mato Grosso - SEMA/
MT, a Licença Florestal - LF e Plano de Manejo Florestal Sustentável -
PMFS da Fazenda Santa Marina, localizada no Município de Ipiranga do
Norte/MT. Não foi determinado EIA/RIMA.
<END:1314568:67>

<BEGIN:1314576:67>

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE MATO GROSSO
RETIFICAÇÃO EDITAL CONVACAÇÃO

Na publicação do DOE nº 28.173 de 27/01/2022 Pag.78, referente ao Edital
de Convocação CRO-MT nº 01/2022. Onde se lê: Os cirurgiões-dentistas
que desejarem participar da assembleia e que estiverem aptos para tanto,
deverão se inscrever através do site: http://prestacaodecontascromt2021.
elejaonline.com/, preencher o formulário de inscrição até às 17h00min do
dia 09/02/2022. Após a verificação das condições acima descritas, estando
apto o profissional inscrito, os dados de acesso à plataforma da Assembleia
Geral Ordinária serão encaminhados por E-mail e SMS, conforme os dados
cadastrados no formulário de inscrição. Lê-se: Os cirurgiões-dentistas
que desejarem participar da assembleia e que estiverem aptos para tanto,
deverão se inscrever através do site: http://prestacaodecontascromt2021.
elejaonline.com/, até às 17h00min do dia 09/02/2022. Após a verificação
das condições acima descritas, estando apto o profissional inscrito, os
dados de acesso à plataforma da assembleia geral ordinária serão
encaminhados por E-mail e SMS, conforme os dados cadastrados no CRO-
MT.

Cuiabá, 27 de janeiro de 2022
Wânia Christina Figueiredo Dantas

Presidente
<END:1314576:67>

<BEGIN:1314578:67>

Gustavo Carvalho Junior, inscrito no CPF 514.664.061-00, torna público
que requereu junto à Secretaria de Estado do Meio Ambiente -SEMA, a
Licença Florestal do imóvel denominado Fazenda Taquaruçu, localizado no
município de Conquista D’Oeste/MT. Obs.: Não foi determinado o EIRIMA.
<END:1314578:67>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT